William, and two under Dean Ralf, will also be found

witnessing a charter of the earl of Essex in 1 142-3.
7

It is this ^Ethelwine
('
Ailwinus

')
who is wrongly

identified by Mr. Loftie with the father of the first

lelmo, et pro regina Matilda, et pro comite Roberto, et pro semet-

ipso, et uxore sua, et filio qui ejus erit heres, et pro patre et matre

ejus, ut sunt participes orationum, elemosinarum, et omnium bene-

riciorum ipsorum, sed et omnium fratrum sive monasteriorum a

quibus societatem susceperunt in omnibus sicut ex ipsis" (i. 127-8).

Better still is this parallel :

"
Reynaldus abbas, et totus fratrum

conventus de Rameseya cunctis fratribus qui sunt apud Ferefeld in

gilda, salutem in Christo. Volumus ut sciatis quod vobis nostrum

fraternitatem concessimus et communionem beneficii quam pro

nobismet ipsis quotidie agimus, per Serlonem, qui vester fuit legatus

ad nos, ut sitis participes in hoc et in futuro sseculo
"

(i. 131). The

date of this transaction was about the same as that of the admission

of the cnihtengild to a share in the
"
benefits

"
of Holy Trinity ; and

the grant was similarly made in return for an endowment.
1 See "The First Mayor of London" ('Antiquary,' April, 1887).
2
Coote, ut supra, p. 478.

3
Report, ut supra, p. 68 a.

4 Ibid. p. 62 a.

5
5th Report Hist. MSS., App. I., p. 446 b.

6 Rot. Pip., 31 Hen. I.
7

Infra, p. 118.
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Mayor, and with 'Aylwin child/ and with a son-in-law

of Orgar le Prude, who, by the way, was Orgar
' the

deacon,' and not Orgar
'

le Prude.' x

Two other interesting members of " the fifteen
' J

are
" Leostanus aurifaber et Wyzo filius eius

"
;

for the

latter is clearly identical with that " Witso filius Leo-

stani
"
who, so far from being an Austin canon, owes

in 1130 half a marc of gold "pro terra et ministerio

patris sui,"
2 and with that " Wizo aurifaber

"
who,

with Edward his brother and John his son, makes an

agreement with the canons of St. Paul's.
3

Returning to the second list of H37,
4 we recognise

in Hacon the dean, not a dean of St. Paul's, but a

witness of the Cnihtengild's gift in H25.
6 Tierri

son of Deorman was the heir, perhaps the son, of

that " Derman of London " who is entered in Domes-

day as holding half a hide at Islington, and the father

of Bertram,
"
filius Theodorici filii Derman," otherwise

Bertram " de Barwe," who held Newington Barrow

in Islington,
6 who was a benefactor to the nuns of

Clerkenwell, and whose son Thomas bestowed a serf